

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2025 года

_____ 2025 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Письмо Минстроя России от 25.02.2025 № 10314-ИФ/09

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приказ от 21.03.2024 № 68

33. Владимирская область

Владимирская область

ГБУСОВО "Владимирский ПНИ", расположенный по адресу: г.Владимир, ул.Чапаева, д.4
(наименование стройки)

Ремонт площадки для сценической деятельности
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

текущий ремонт сцены на территории учреждения
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен _____ I квартал 2025 года

Сметная стоимость	_____ 147,12 тыс.руб.
<i>в том числе:</i>	
строительных работ	_____ 122,60 тыс.руб.
монтажных работ	_____ 0,00 тыс.руб.
оборудования	_____ 0,00 тыс.руб.
прочих затрат	_____ 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	_____ 17,65 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	_____ 0,57 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	_____ 59,76 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	_____ 1,90 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ГЭСН09-05-001-01	Разборка обшивки стен из профлиста по каркасу (применительно)	100 м2	0,144	1	0,144					
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.4_стб.3	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,01392					918,31
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	29,9	0,7	3,01392			304,69		918,31
	2 ЭМ										30,91
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,031248					11,70
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,12	0,7	0,012096			1 594,82		19,29
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,12	0,7	0,012096			444,08		5,37
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	0,7	0,019152	477,92	1,27	606,96		11,62
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19	0,7	0,019152			330,59		6,33
	4 М										0,00
	01.7.03.04-0001	Электрэнергия	кВт-ч	2,1892	0	0			7,67		0,00
	01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0003	0	0	199 827,16	1,25	249 783,95		0,00
	01.7.15.14-0083	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0,0003	0	0	215 311,97	1,25	269 139,96		0,00
		Итого прямые затраты									960,92
		ФОТ									930,01
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					778,42
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7					490,12
		Всего по позиции							15 482,36		2 229,46
2	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2	0,45	1	0,45					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,909575					603,02
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	3,69	1,15	1,909575			315,79		603,02
	2 ЭМ										24,36
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,028125					9,09
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,005625	30,61	1,48	45,30		0,25
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,005625			293,58		1,65
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,25	0,0225	477,92	1,27	606,96		13,66
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	1,25	0,0225			330,59		7,44
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,82	1,25	1,58625			6,59		10,45
	4 М										36,26
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,0045	35,71	0,95	33,92		0,15
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		0,45	56,11	1,43	80,24		36,11
		Итого прямые затраты									672,73
		ФОТ									612,11
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					550,90
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					254,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							3 285,71		1 478,57
3	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	6,21	1	6,21		68,29	1,8	122,92	763,33
		Всего по позиции									763,33
4	ГЭСН10-02-025-01	Установка маяков (применительно)	100 м2	0,45	1	0,45					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			10,60875					2 957,51
	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	20,5	1,15	10,60875				278,78	2 957,51
	2 ЭМ										47,80
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,07875					26,03
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	1,25	0,07875	477,92	1,27		606,96	47,80
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14	1,25	0,07875				330,59	26,03
	4 М										276,79
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,007		0,00315	70 296,20	1,25		87 870,25	276,79
		Итого прямые затраты									3 308,13
		ФОТ									2 983,54
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					2 900,00
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					1 394,80
		Всего по позиции							16 895,40		7 602,93
5	ФСБЦ-01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	-0,00315	1	-0,00315	70 296,20	1,25		87 870,25	-276,79
		Всего по позиции									-276,79
6	ФСБЦ-07.2.06.03-0081	Профиль стальной оцинкованный маячковый, высота 6 мм, длина 3000 мм, толщина стали 0,6 мм	м	45	1	45	16,93	0,99		16,76	754,20
		Всего по позиции									754,20
7	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (с уклоном)	100 м2	0,45	1	0,45					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			18,423					5 045,14
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	35,6	1,15	18,423				273,85	5 045,14
	2 ЭМ										96,94
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,714375					209,73
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	1,25	0,714375	37,32	1,48		55,23	39,45
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,27	1,25	0,714375				293,58	209,73
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	7,82	1,25	4,39875	8,54	1,53		13,07	57,49
	4 М										53,42
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5		1,575	35,71	0,95		33,92	53,42
		Итого прямые затраты									5 405,23
		ФОТ									5 254,87
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					5 296,91
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					2 903,32
		Всего по позиции							30 234,36		13 605,46
8	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	0,45	1	0,45					
		Толщина до 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,3662					374,13
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,44	6,9 (6*1,15)	1,3662				273,85	374,13
	2 ЭМ										127,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,70875					208,07
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	7,5 (6*1,25)	0,70875	37,32	1,48	55,23		39,14
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21	7,5 (6*1,25)	0,70875			293,58		208,07
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	2	7,5 (6*1,25)	6,75	8,54	1,53	13,07		88,22
		Итого прямые затраты									709,56
		ФОТ									582,20
	Пр/812-011.0.-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					586,86
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					321,67
		Всего по позиции							3 595,76		1 618,09
9	ФСБЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	2,295	1	2,295	3 948,62	1,15	4 540,91		10 421,39
		Всего по позиции									10 421,39
10	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2	0,144	1	0,144					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,611064					192,97
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	3,69	1,15	0,611064			315,79		192,97
	2	ЭМ									7,80
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,009					2,91
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0018	30,61	1,48	45,30		0,08
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0018			293,58		0,53
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,25	0,0072	477,92	1,27	606,96		4,37
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	1,25	0,0072			330,59		2,38
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,82	1,25	0,5076			6,59		3,35
	4	М									11,60
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,00144	35,71	0,95	33,92		0,05
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		0,144	56,11	1,43	80,24		11,55
		Итого прямые затраты									215,28
		ФОТ									195,88
	Пр/812-015.0.-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					176,29
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					81,58
		Всего по позиции							3 285,76		473,15
11	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	1,9872	1	1,9872	68,29	1,8	122,92		244,27
		Всего по позиции									244,27
12	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,144	1	0,144					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			19,087056					6 027,50
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	115,26	1,15	19,087056			315,79		6 027,50
	2	ЭМ									27,28
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,297					88,44
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,08	1,25	0,0144			1 648,46		23,74
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,08	1,25	0,0144			379,93		5,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27	1,25	0,0486	37,32	1,48	55,23		2,68
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,27	1,25	0,0486			293,58		14,27
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,3	1,25	0,234	2,31	1,59	3,67		0,86
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,3	1,25	0,234			293,58		68,70
		4 М									6,20
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,085		0,01224	35,71	0,95	33,92		0,42
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,072	56,11	1,43	80,24		5,78
		Итого прямые затраты									6 149,42
		ФОТ									6 115,94
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					5 504,35
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 547,29
		Всего по позиции							98 618,47		14 201,06
13	ФСБЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,0072	1	0,0072	37 800,30	2,07	78 246,62		563,38
		Всего по позиции									563,38
14	ТЦ_14.1.06.02_78_780234884_6_31.03.2025_01_2	Клей для плитки/ керамогранита/ камня/ клинкера Litokol Litoflex K80 усиленный фиброволокном серый класс С2Е 25 кг	т	0,054	1	0,054			39 066,00		2 109,56
		Цена=1149/25*1000/1,2*1,02									
		Всего по позиции									2 109,56
15	ТЦ_06.2.03.02_33_332514369_291_31.03.2025_01_3	Искусственный камень «Скала 007»	м2	14,4	1	14,4			1 598,00		23 011,20
		Цена=1880/1,2*1,02									
		Всего по позиции									23 011,20
16	ГЭСН15-01-019-10	Установка бордюрных и фризových керамических плиток при облицовке стен по кирпичу и бетону: на клею из сухих смесей	100 м	0,25	1	0,25					
	421/пр_2020_п.58_п.б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,74375					1 533,13
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	16,5	1,15	4,74375			323,19		1 533,13
	2 ЭМ										0,44
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,03125					9,17
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,02	1,25	0,00625	37,32	1,48	55,23		0,35
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02	1,25	0,00625			293,58		1,83
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,08	1,25	0,025	2,31	1,59	3,67		0,09
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,08	1,25	0,025			293,58		7,34
		4 М									42,66
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,00333		0,0008325	35,71	0,95	33,92		0,03
	01.7.07.04-0004	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная пластифицированная ДБ	т	0,00167		0,0004175	80 869,95	1,25	101 087,44		42,20
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,02167		0,0054175	56,11	1,43	80,24		0,43
		Итого прямые затраты									1 585,40
		ФОТ									1 542,30
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 388,07
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					642,37
		Всего по позиции							14 463,36		3 615,84
17	ФСБЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,00125	1	0,00125	37 800,30	2,07	78 246,62		97,81
		Всего по позиции									97,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ТЦ_06.2.03.02_33_332514369 291_31.03.2025_01_3	«Скала 007» угловой элемент	м	25	1	25			1 598,00		39 950,00
		Цена=1880/1,2*1,02									
		Всего по позиции									39 950,00
19	ТЦ_14.1.06.02_78_780234884 6_31.03.2025_01_2	Клей для плитки/ керамогранита/ камня/ клинкера Litokol Litoflex K80 усиленный фиброволокном серый класс C2E 25 кг	т	0,0035425	1	0,0035425			39 066,00		138,39
		Цена=1149/25*1000/1,2*1,02									
		Всего по позиции									138,39
		Итого по разделу 1 Новый раздел									122 601,30
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									65 209,15
		затраты труда рабочих					59,763315				
		затраты труда машинистов					1,898498				
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									96 783,41
		Строительные работы									122 601,30
		Всего ФОТ (справочно)									18 216,85
		Всего накладные расходы (справочно)									17 181,80
		Всего сметная прибыль (справочно)									8 636,09
		НДС 20%									24 520,26
		ВСЕГО по смете									147 121,56
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									65 209,15
		затраты труда рабочих					59,763315				
		затраты труда машинистов					1,898498				

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.